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Sammendrag:

Strekningene som er planlagt sikret ligger i kjente kvikkleiresoner. Brenselbekken renner i grensen

mellom kvikkleiresonene 410 Trefaltmyra og sone 411 Brenslan. Bekken ved Hovseng renner i

grensa mellom sone 417 Hovstad og sone 409 Høystad. Alle kvikkleiresonene har faregrad

”middels” med unntak av sone Brenslan i kategori ”høy”.

Parsell 1 av sikringstiltaket i Brenselbekken går fra oppdemmet område og opp til gårdsvegen til

Brenslan, en strekning på ca. 430 m. Volum sikringsmasser er ca.9.000 lm3 stein. Strekningen

oppstrøms gårdsvegen (parsell 2) omfatter ca. 350 m og utgjør ca. 5.000 lm3 stein. Totalt 14.000 lm3 .

Sidebekken ved Brenslan erosjonssikres over 2 parseller. Parsell 1 går fra gårdsvegen og i retning

ned mot samløpet ca. 370 m. Parsell  2  oppstrøms gårdsvegen utgjør en strekning på ca. 150 m.

Sikringsmassene utgjør henholdsvis 7.700 1m3 og 1.700 1m3. Totalt 9.400 1m3.

Bekken ved Hovseng sikres over 2 parseller. Øvre parsell er ca.460 m og utgjør ca.4.800 lm3 stein

og nedre parsell på ca. 220 rn utgjør ca. 4.900 lm3. Totalt 9.700 lm3.

Ristbekken skal erosjonssikres over en strekning på 400 m oppstrøms kulvertene under vegen til

gårdene Hovseng og Hovstad og en strekning på ca. 100 m nedstrøms kulvertene. Volum av

sikringsmassene utgjør henholdsvis 5.600 lm3 og 1.500 1m3 . Totalt volum sikringsmasser 7.100 lm3.

Total lengde på sikringstiltakene er  i  underkant av 2,5 km. Volum sikringsmasser er ca. 40.200 lm3 .

Vassdragets vernestatus:

Vassdraget er ikke vernet.

Tiltakets hensikt:

Tiltakene skal forhindre erosjon i bekkesystemene slik at ytterligere erosjon ikke skal kunne utløse

nye skredhendelser. Erosjonssikringene vil også bidra til forbedring av stabiliteten i området.



 

Nøkkeldata 

Plandato: 20.02.2012 
Revidert: 

Kostnadsoverslag:  kr 7,0 mill inkl. mva. 

Lengde totalt :  2480 meter Inngrepstype:     Erosjonssikring 

Antall parseller: 8 Elveside:              Bunn og sider 

Sikkerhetsklasse: S2   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Stedfesting 

Punkt Sone UTM – Ø UTM – N Kartblad 

N 50 

Elv/bekk. Kommunenr. 

Midtre 33 257790 7038552 1521-1 Brenselbekken Trondheim 
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Brensla 

Trondheim 

Midtre 33 256953 7039736 1521-1 Bekk ved 
Hovseng 

Trondheim 
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Bekk ved Hovseng og Brenselbekken med sidebekk ved gården Brenslan 
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Bakgrunn for planen: 

Den 01.01.2012 gikk et kvikkleireskred ved Esp på Byneset i Trondheim kommune. Skredmassene ble ført 
nedover i hovedbekkedalen og stoppet opp ca. 850 m fra utløsningsområdet. Ved kryssing av et par sidedaler, 
deriblant Brenselbekken og bekken ved Hovseng gård, ble leirmasser ført oppstrøms bekkene. Dette har 
medført oppdemminger. Ved flere punkter langs leirstrømmen vil det da være mulighet for oppbygging av 
lokale dammer, spesielt i forbindelse med nedbørsrike perioder eller ved snøsmelting. Dammenes dybde er 
opp mot 7 meter. NVE har vurdert behovet for tiltak og har laget denne planen for sikringstiltak i 
Brenselbekken med sidebekken ved Brenslan gård og for bekken ved Hovseng gård. Dette pga. pågående 
aktiv erosjon i Brenselbekken og sidebekken til Brenslan gård og bekken ved Hovseng. 
 
 

Beskrivelse av tiltakene: 

Strekningene som er planlagt sikret ligger i kjente kvikkleiresoner. Brenselbekken renner i grensen mellom 
kvikkleiresonene 410 Trefaltmyra og sone 411 Brenslan. Bekken ved Hovseng renner i grena mellom sone 
417 Hovstad og sone 409 Høystad. Alle kvikkleiresonene har faregrad ”middels” med unntak av sone 
Brenslan i kategori ”høy”.  
 
NVE har bl.a. vurdert de endrede avrenningsforhold i området og oppbygging av lokale dammer. 

Tiltakene skal forhindre erosjon i bekkesystemene slik at ytterligere erosjon ikke skal kunne utløse nye 
skredhendelser. Erosjonssikringene vil også bidra til forbedring av stabiliteten i området. Utforming av 
erosjonssikring utføres i hht. prinsippskisse for sikringstiltak i kvikkleire. 

De bekkestrekninger som anbefales sikret med steinfylling er tegnet inn på kart. 

På grunn av at det ganske raskt dannet seg vannspeil (vanndammer) bak skredmassene  i Brenselbekken og 
sidebekken ved Brenslan og bekken ved Hovseng, er de planlagte tiltakene avsluttet til dels et stykke lengre 
opp i ravinene enn i opprinnelig plan for hastetiltaket, da vannspeilet hindrer gjennomføring av sikringsfylling 
utover  3 – 4 m dybde utover i vanndammene.  

Oppstrøms vanndammene  sikres bekkeravinene med steinplastring mot erosjon som kan påvirke kvikkleira. 

I og med at det har oppstått vanndammer i ravinene ovenfor skredmassene, vil ravinebekkenes eroderende 
kraft opphøre når bekkene møter vannspeilet. Slik sett vil også behov for sikringsfylling bortfalle utover i 
vanndammene. På sidene avsluttes sikringen til et nivå ca. 1,5 meter over vannspeilet.. Det legges ikke opp til 
utpumping av vann for å senke vannspeilet mest mulig.  

Vanndammene i seg selv innebærer også et betydelig stabiliserende bidrag til sikkerheten av de tilstøtende 
skråningene, ikke minst opp mot Brenslan gård. 

Ved å beholde vanndammene i kombinasjon med steinplastring i, anser vi at sikkerheten ut mot disse 
bekkeravinene i området omkring  Brenslan gård nå er ytterligere forbedret i forhold til virkningen av det 
opprinnelig planlagte tiltaket. 

Vannføringen i ravinene nedstrøms vanndammene vil uten videre tiltak og over tid gradvis grave seg ned i 
terrenget langs kanten av skredmassene. På lang sikt kan dette medføre senking av vannstanden i 
vanndammene. Ukontrollert graving på slikt vis vil også være uheldig i forhold til nye erosjonsangrepspunkter 
i kanten langs opprinnelig terreng.  

For å motvirke en slik utvikling planlegger NVE nå følgende videre tiltak: 

• Bygge en enkel utløpssikring ved vanndammenes utløp, som hindrer senking av vannstanden i 
dammene. 
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• Etablere et bekkeløp nedenfor utløpssikringen, som plastres for å hindre graving.  

• Bekkeløpet føres til kulvert gjennom kommunal veg.  

• Bekkeløpet tildannes også ca 100 m videre nedstrøms kulverten for å oppnå ønsket fall (i dag er det til 
dels motfall langs skredmassene på samme strekning). Bekkeløpet plastres for å hindre graving. 

Videre tiltak langs skredmassene nedover mot enden er foreløpig ikke planlagt, men behovet vil bli observert 
og vurdert i tiden framover. 

For Brenselbekken og bekken ved Hovseng starter tiltakene i forlengelsen av skredmassenes øvre ende og 
føres videre oppover i bekkesystemene. For Brenselbekken og sidebekken ved Brenslan begynner 
sikringstiltakene like nedstrøms samløpet for disse. For bekken ved Hovseng starter øvre parsell for tiltaket 
ved avlingsvegen. Nedre parsell utgjør strekningen fra avlingsvegen og ned til kulvertene i Ristbekken. Stein 
legges opp til minimum 1,5 meter over ny bekkebunn, for å hindre erosjon i sidene. 

Transportdistanse av sikringsmasser fra steinbruddet ved Oppland til Brenselsbekken og sidebekken ved 
Brenslan gård er ca. 2 km og fra bruddet til bekken ved Hovseng ca. 2,4 km. Det blir innhentet anbud på 
steinlevering.  

Sikringstiltakene i Brenselbekken består av 2 parseller. Parsell 1 går fra skredmassene og opp til gårdsvegen 
til gården Brenslan. Strekningen oppstrøms gårdsvegen benevnes Parsell 2. På sistnevnte strekning kommer 
Trødalsbekken inn. Under gårdsvegen ligger en kulvertgjennomføring. Da sikringstiltakene medfører heving 
av bekkebunnen medfører dette legging av nytt kulvertrør. Sidebekken ved Brenslan gård er planlagt sikret i 2 
parseller. Parsell 1 går fra samløpet med Brenselbekken og opp til gårdsvegen nord for samløpet. Parsell 2 
utgjør strekningen oppstrøms gårdsvegen.  

Øvre strekning av bekken ved Hovseng som skal sikres ligger oppstrøms avlingsvegen. Nedre sikringsdel av 
bekken går fra samløpet med Ristbekken og ca. 220 meter oppover bekken. For bekken ved Hovseng må det 
også gjøres tiltak mht. en veg som krysser bekken oppstrøms angrepspunktet for sikringstiltaket. 

Ristbekken er planlagt sikret over en strekning av ca. 400 meter oppstrøms kulvertene og ca. 100 meter 
nedstrøms disse. 

Totalt volum av sikringsmasser utgjør ca. 37600 lm3 stein og samlet utgjør strekningene for sikring i 
underkant av 2500 meter. Estimert totalkostnad (inkl. mva.) for tiltakene er kr 7,0 mill. 
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Sikringstiltakene i Ristbekken og nedre strekning i sidebekken ved Hovseng anlegges ikke i selve 
skredmassene, men i utkanten av disse slik at jomfruelig terreng blir beskyttet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Brenselbekken (parsell 2) ca. 350 meter 
   Brenselbekken (parsell 1) ca. 430 meter 
   Sidebekk ved Brenslan gård (parsell 2) ca. 150 meter 
   Sidebekk ved Brenslan gård (parsell 1) ca. 370 meter 
   Bekk ved Hovseng (parsell øvre) ca. 460 meter 
   Bekk ved Hovseng (parsell nedre) ca. 220 meter 
   Ristbekken/Brenselbekken (oppstrøms kulvert) ca. 400 meter 
   Ristbekken (nedstrøms kulvert) ca. 100 meter 
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Ristbekken, bekk ved Hovseng og Brenselbekken med sidebekk ved gården Brenslan som planlegges sikret 
     Bekkesystemet før skredet          Sikringstiltak (i skredmassene legges disse i utkanten av disse)  
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Utførelse: 

Rent anleggsteknisk foretrekkes å utføre sikringsarbeider fra nedstrøms ende i motstrøms retning da man vil 
ha best mulig kontroll på vannkreftene i bekken. Under anleggsperioden vil steinfyllingen danne en slags 
terskel som demmer opp bekken og gir stilleflytende vann med påfølgende mindre erosjon. 

For bekkesystemene ved Brenslan er tilkomst til strekningene fra nedstrøms side vanskelig da det er bratte og 
høye elvekanter, samt at man må passere skredmassene. Vegen fram til gården Brenslan brukes av den grunn 
som anleggsveg til de to bekkene som skal sikres. For begge bekkene sikres parsell 1 fra oppstrøms side og 
parsell 2 sikres fra nedstrøms side.   

Tilkomst til bekken ved Hovseng gjøres fra nedstrøms side av strekningen som skal sikres. 

Under anleggsperioden er det viktig at man ikke lager en for stor høydeforskjell mellom steinmassene og 
dagens bekkebunn. Øker man fallet til bekken gir dette økt vannhastighet med større erosjonskraft som i 
verste fall kan utløse skred i bekken. Sikrer man i medstrøms retning må steinmassene legges på en slik måte 
at man ikke øker fallforholdene. I anleggsfasen vil sikringsmassene i første omgang legges som en kjørevei i 
bekken. Skog vil bli fjernet i kjørevegen. Massene legges ut jevnt over hele bunnen av bekken slik at 
strømningen ikke konsentreres i en del av tverrsnittet og forårsaker økt erosjon under anleggsutførelsen. Det 
er viktig at massene komprimeres tilstrekkelig slik at vannet blir rennende oppå steinfyllingen. Utkjøring av 
sikringsmassene gjøres på selve tiltaket så kravet til komprimering ansees ivaretatt. Når angitt mengde masser 
er fraktet ut i bekkene, ordnes massene i henhold til prinsippskissene av tverrprofilene i planen. Innfyllende 
masser formes deretter som omkringliggende terreng og i den grad det lar seg gjøre legges tilbake et topplag 
med stedegne vekstmasser for på sikt å sikre innvandring av stedegne arter. 

Det vil avholdes ukentlige byggemøter i anleggsperioden hvor de anleggstekniske prinsippene og 
utfordringene vil være sentrale. De anleggstekniske prinsipper som inngår i plandokumentet er avklart med 
geotekniker. Geotekniker vil delta på byggemøtene ved behov. 

Med transport, graving og fylling i et kvikkleireområde må all aktivitet være grundig vurdert/beregnet for å 
unngå situasjoner som øker faren for et kvikkleireskred. Dette gjelder bl.a. adkomstveier/nedkjøringer. 
Graving må helst unngås, og til nød bare i korte sekvenser etter avtale med fagansvarlig. Fyllinger må ikke 
være så høye at de i seg selv kan gli ut og dermed utløse et større skred i kvikkleira. Hvis det er nødvendig å 
skape høydeforskjeller i tverrprofilet må disse ikke være høyere en 1,5 meter uten at fagansvarlig godkjenner 
dette. Fyllinger må ikke plasseres slik i profilet at de skaper erosjon og dermed øker skredfaren. For 
strekningene i Brenselbekken, sidebekken ved Brensla og bekken ved Hovseng som er neddemmet pga. 
skredmasser, utføres utkjøring av sikringsmasser i hht. prinsippskisse. Det er viktig at utleggingen av det 
lavere partiet ikke under noen omstendighet har en utstrekning mindre enn 4 meter. Gravemaskinen må ha 
rekkevidde som tilfredsstiller dette. Hvis det skulle bli behov for å øke veghøyden opp mot 3 meter, bør ikke 
”motfyllingens” høyde økes.    

Transportvegen for sikringsmasser til bekken ved Hovseng er planlagt å krysse skredmassene i Ristbekken. 
Det legges opp til kun bruk av steinmasser som fundament for anleggsvegen, men om nødvendig vil det for å 
få nødvendig bæreevne i skredmassene bli gjennomført overflatestabilisering med bruk av kalk. I 
anleggsfasen skal det legges 3 turbinrør under anleggsvegen ved kryssingen slik at vann fra bekkene 
oppstrøms kan uhindret passere stedet. Rørene med min Ø1000 vil bli plassert på begge sider av skredmassene 
(se prinsippskisse). Ved framtidig anleggelse av permanent veg kan fundamentet til anleggsvegen inngå. 
Dimensjonering av permanente rør og legging av disse må vurderes ut fra avrenningsforholdene og utforming 
av nytt bekkeløp.  
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Overflatestabilisering med kalk: 

Det vil brukes brent kalk VK 3/15. Kalken transporteres med lastebil, losses og transporteres videre med 
hjullaster fram til gravemaskin (ca. 25 tonn) som blander kalken med skredmassene. Til dette arbeidet 
benyttes ei ombygd graveskuffe med 3 spalter. Kalken eltes inn til ca. 2 meters dybde. 
 
I bakkant skal det fortløpende legges på et ca. 1 meter lag med grus på den stabiliserte leira. I forkant av 
arbeidet med kalkinnblanding ledes overflatevann/fritt vann vekk (hvis mulig). Mest mulig av fremmed 
materiale bør legges til side.  Kalken har ingen virkning på andre løsmasser enn bløt leire. Dess renere og mer 
homogen leire (omrørt) dess bedre resultat.  
 
Kalken reagerer momentant med kontakt med vannet i leira. Leira tørker opp og blir seig, med betydelig 
varmeutvikling. Etter ca 30 minutter vil leira ha betydelig seighet. Det anslås at reaksjonen /økt seighet i leira 
vil ta 1- 2 døgn.   
 
Etter hver sekk bør det tas 15-30 minutter pause for at reaksjonen skal pågå. Etter denne tiden vil bæreevnen 
være forbedret slik at gravemaskinen kan stå lenger frampå.  Det er hele tiden en avveining av hvor langt fram 
gravemaskin kan stå ift. bæreevne. Dette krever erfaring av fører på maskin. 
 
Ved kontakt med vannet i leira ”koker” kalken med betydelig støvutvikling. Minst mulig fritt vann og rask 
sammenblanding av kalk og leira vil redusere støvutvikling. Den tradisjonelle metoden med å påføre vann for 
å dempe støv, har motsatt virkning på kalkstøvet.  
 
Erfaringer har vist at hvis man under arbeidet har bakvind (sidevind) vil arbeidsforholdene være bra. Med 
vindstille eller motvind var de vesentlig dårligere. Ved vind/trekk kan støvskyen kunne stå flere hundre meter 
fra arbeidsstedet. Ved uheldig vind bør det vurderes opphold i arbeidet.  Kalkstøvet kan medføre store skader 
på gjenstander/ bygninger etc.  For å hindre/redusere problemet med kalk på anleggsmaskiner kan for 
eksempel gravemaskin påføres et lag fett/olje i forkant. Ved jevnlig avspyling/fetting er det mulig at kalken 
ikke vil feste seg så hardt.  
 
For å beskytte førere av anleggsmaskinene kan kjørerhuset være utstyrt med et anlegg for 
ventilasjon/filtrering, eller at maskinfører bruker en tett overtrekks drakt, pustemasker med ekstern luft. 
 
For videre detaljer vises til erfaringsnotat om overflatestabilisering ut fra arbeidene i Kattmarka i 2009 (NVE 
dokument 200902257-268). I Kattmarka ble det benyttet brent kalk VK 0/2 (ikke granulert kalk) 
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Brenslan gård

Hovseng gård

Hovstad gård

Dammyra

Geir B. Hagen E. Traa
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Fig 1a Utkjøring av sikringsmasser i vann

Fig 1b Utkjøring av sikringsmasser i vann

Prinsipp for utkjøring av sikringsmasser i vanni
skredoppdemte raviner/bekkedaler

2 meter 1 meter

6 meter

min. 0,5 meter



H R T r VK o m m u n e :  F y l k e :  
M å l t T e g n K o n f     D a t o M å l e s t o k k

S a k  :

H e n v i s n i n g  E n d r i n g
T e g n .  n r .

F o r m a t :  A 4   

E r s t a t n i n g  f o r : E r s t a t t e t  a v :

V a s s d r . n r :

   U T M  3 2 V  E
P r o f i l  n r :      N

1 : 1 0 0A O S

V e d l e g g  

P r i n s i p p s k i s s e  -  a n l e g g s v e g  g j e n n o m  s k r e d m a s s e r

g r u s / s t e i n - m a s s e r

t u r b i n r ø r

s k r e d m a s s e r s k r e d m a s s e r  i b l a n d e t  k a l k

V e d  b e h o v  e l t e s  k a l k  i n n t i l  c a .  2  m e t e r s  d y b d e  i  s k r e d m a s s e n e .
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H R T r VK o m m u n e :  F y l k e :  
M å l t T e g n K o n f     D a t o M å l e s t o k k

S a k  :

H e n v i s n i n g  E n d r i n g
T e g n .  n r .

F o r m a t :  A 4   

E r s t a t n i n g  f o r : E r s t a t t e t  a v :

V a s s d r . n r :

   U T M  3 2 V  E
P r o f i l  n r :      N

1 : 1 0 0A O S

V e d l e g g  

K o t e

 5 5  m

 5 6  m

 5 7  m

 5 8  m

 5 9  m

 6 0  m

 6 1  m

 6 2  m

 6 3  m

 6 4  m

P r i n s i p p s k i s s e  -  a n l e g g s v e g / s i k r i n g  s k r e d m a s s e r

1 : 2 ; 5

1 : 2 , 0

k t  5 6 , 7

1 : 2 , 0 g r u s / s t e i n - m a s s e r

t u r b i n r ø r

A n l e g g s v e g  l e g g e s  i  g r e n s a  m e l l o m  j o m f r u e l i g  t e r r e n g  o g  s k r e d m a s s e n e .  N å r
s e l v e  s i k r i n g s t i l t a k e t  s k a l  a n l e g g e s ,  g r a v e s  s k r e d m a s s e n e  u t  i  n ø d v e n d i g  o m f a n g .  
V e d  b e h o v  e l t e s  k a l k  i n n  i  s k r e d m a s s e n e  s l i k  a t  s i k r i n g s m a s s e n e  k a n  l e g g e s  i  h h t .
p l a n l a g t  s i k r i n g s p r o f i l .  

1 : 2 , 0

s k r e d m a s s e r s k r e d m a s s e r  i b l a n d e t  k a l k
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H R T r VK o m m u n e :  F y l k e :  S ø r - T r ø n d e l a g
M å l t T e g n K o n f     D a t o M å l e s t o k k

S a k  :

H e n v i s n i n g  E n d r i n g
T e g n .  n r .

F o r m a t :  A 4   

E r s t a t n i n g  f o r : E r s t a t t e t  a v :

V a s s d r . n r :

   U T M  3 2 V  E
P r o f i l  n r :   P r i n s i p p s k i s s e    N

1 : 1 0 0
T r o n d h e i m

2 0 1 2 A O S

S k r e d s i k r i n g  v e d  B r e n s l a n

1 2 2
V e d l e g g  

P

 5 5  m

 5 6  m

 5 7  m

 5 8  m

 5 9  m

 6 0  m

 6 1  m

 6 2  m

 6 3  m

 6 4  m
K o t e

 7 4  m

 7 5  m

 7 6  m

 7 7  m

 7 8  m

 7 9  m

 8 0  m

 8 1  m

 8 2  m

 8 3  m

T y k k e l s e  a v  s i k r i n g s b u n n  i  d j u p å l  c a .  1  m e t e r .   
S i k r i n g s i d e r  m e d  h e l l n i n g  c a .  1 : 2  p å  v a n n s i d e n  o g  m e d  h e l l n i n g  c a . 1 : 1 , 5  m o t
a n d r e  s i k r i n g s m a s s e r .  H e l l n i n g e n  b e k k e b u n n  n e d  m o t  d j u p å l e n  j u s t e r e s .  
B r e d d e  d j u p å l  o p p  t i l  c a .  3  m e t e r ,  m e n  t i l p a s s e s  s t e d l i g e  f o r h o l d .
T o p p  s i k r i n g s s i d e r  c a .  1 , 5  m e t e r  o v e r  d j u p å l .
T y k k e l s e  p å  d r e n s l a g  a v  g r u s / s t e i n  c a .  0 , 5  m e t e r  ( a v h e n g i g  a v  f y l l m a s s e t y p e ) .

F l a t e  b e k k e d a l e r  m e d  b r e d d e  o v e r  c a .  1 8  m e t e r  v e d  k o t e n i v å  n y  d j u p å l

P r i n s i p p s k i s s e  -  B e k k e p r o f i l  i  b r e d  b e k k e d a l

d a l b r e d d e  >  1 8  m

1 : 2 , 0

s t e i n m a s s e r d r e n s l a g  c a .  0 , 5  m

 f y l l m a s s e r

k t .  d j u p å l

18



H R T r VK o m m u n e :  F y l k e :  
M å l t T e g n K o n f     D a t o M å l e s t o k k

S a k  :

H e n v i s n i n g  E n d r i n g
T e g n .  n r .

F o r m a t :  A 4   

E r s t a t n i n g  f o r : E r s t a t t e t  a v :

V a s s d r . n r :

   U T M  3 2 V  E
P r o f i l  n r :      N

1 : 1 0 0A O S

V e d l e g g  

K o t e

 5 5  m

 5 6  m

 5 7  m

 5 8  m

 5 9  m

 6 0  m

 6 1  m

 6 2  m

 6 3  m

 6 4  m

P r i n s i p p s k i s s e  -  k v i k k l e i r e  o g  s i k r i n g

1 : 2 ; 5

1 : 2 , 0

1 : 2 , 0

 7 6  m

 7 7  m

 7 8  m

 7 9  m

 8 0  m

k t  5 6 , 7

1 : 2 , 0
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H R T r VK o m m u n e :  F y l k e :  
M å l t T e g n K o n f     D a t o M å l e s t o k k

S a k  :

H e n v i s n i n g  E n d r i n g
T e g n .  n r .

F o r m a t :  A 4   

E r s t a t n i n g  f o r : E r s t a t t e t  a v :

V a s s d r . n r :

   U T M  3 2 V  E
P r o f i l  n r :      N

1 : 1 0 0A O S

V e d l e g g  

K o t e

 5 5  m

 5 6  m

 5 7  m

 5 8  m

 5 9  m

 6 0  m

 6 1  m

 6 2  m

 6 3  m

 6 4  m

P r i n s i p p s k i s s e  -  R i s t b e k k e n  o g  s i d e b e k k  H o v s e n g  ( n e d r e )

T y k k e l s e  a v  s i k r i n g s b u n n  i  d j u p å l  c a .  1  m e t e r .   
S i k r i n g s i d e r  m e d  h e l l n i n g  i k k e  b r a t t e r e  e n n  1 : 2 .  H e l l n i n g  p å  s i k r i n g e n  i n n  m o t
j o m f r u e l i g  t e r r e n g  t i l p a s s e s  d e t t e .
B r e d d e  p å  n y  b e k k e b u n n  s e t t e s  t i l  c a .  2  m e t e r  m e d  m a r k e t  d j u p å l .
T o p p  s i k r i n g s s i d e r  c a .  1 , 5  m e t e r  o v e r  d j u p å l .

1 : 2 ; 5

1 : 2 , 0

1 : 2 , 0

k t  5 6 , 7

1 : 2 , 0

g r u s / s t e i n - m a s s e r

t u r b i n r ø r

s k r e d m a s s e r

s k r e d m a s s e r  i b l a n d e t  k a l k

A r e a  =  1 . 6 2  S q u a r e  m

A r e a  =  4 . 3 8  S q u a r e  m

A r e a  =  2 . 8 6  S q u a r e  m A r e a  =  0 . 7 9  S q u a r e  m

Ø 2 0 0 0  m m Ø 1 0 0 0  m m
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H R T r VK o m m u n e :  F y l k e :  S ø r - T r ø n d e l a g
M å l t T e g n K o n f     D a t o M å l e s t o k k

S a k  :

H e n v i s n i n g  E n d r i n g
T e g n .  n r .

F o r m a t :  A 4   

E r s t a t n i n g  f o r : E r s t a t t e t  a v :

V a s s d r . n r :

   U T M  3 2 V  E
P r o f i l  n r :   P    N

1 : 1 0 0
T r o n d h e i m

2 0 1 2 A O S

S k r e d s i k r i n g  B r e n s e l b e k k e n

1 2 2
V e d l e g g  

P
K o t e

 5 5  m

 5 6  m

 5 7  m

 5 8  m

 5 9  m

 6 0  m

 6 1  m

 6 2  m

 6 3  m

 6 4  m

B r e n s e l b e k k e n

T y k k e l s e  a v  s i k r i n g s b u n n  i  d j u p å l  c a .  1  m e t e r .   
S i k r i n g s i d e r  m e d  h e l l n i n g  c a .  1 : 2  m e d  j u s t e r i n g  n e d  m o t  m a r k e t  d j u p å l .
I  s p e s i e l t  b r e d e  p a r t i e r  a v  b e k k e d a l e r  t i l p a s s e s  h e l l n i n g e n  d e t t e .    
B r e d d e  d j u p å l  t i l p a s s e s  s t e d l i g e  f o r h o l d .
T o p p  s i k r i n g s s i d e r  c a .  1 , 5  m e t e r  o v e r  d j u p å l .

T v e r r s n i t t s a r e a l  s i k r i n g s p r o f i l

 7 0  m

 7 1  m

 7 2  m

 7 3  m

 7 4  m

 7 5  m

 7 6  m

 7 7  m

 7 8  m

 7 9  m

2 0 0

A r e a  =  1 0 . 7 8  S q u a r e  m
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H R T r VK o m m u n e :  F y l k e :  S ø r - T r ø n d e l a g
M å l t T e g n K o n f     D a t o M å l e s t o k k

S a k  :

H e n v i s n i n g  E n d r i n g
T e g n .  n r .

F o r m a t :  A 4   

E r s t a t n i n g  f o r : E r s t a t t e t  a v :

V a s s d r . n r :

   U T M  3 2 V  E
P r o f i l  n r :   P    N

1 : 1 0 0
T r o n d h e i m

2 0 1 2 A O S

S k r e d s i k r i n g  B r e n s e l b e k k e n

1 2 2
V e d l e g g  

P
K o t e

 5 5  m

 5 6  m

 5 7  m

 5 8  m

 5 9  m

 6 0  m

 6 1  m

 6 2  m

 6 3  m

 6 4  m

B r e n s e l b e k k e n

T v e r r s n i t t s a r e a l  s i k r i n g s p r o f i l

 7 0  m

 7 1  m

 7 2  m

 7 3  m

 7 4  m

 7 5  m

 7 6  m

 7 7  m

 7 8  m

 7 9  m

5 0 0  o p p d e m m e t  o m r .

k t .  7 2 , 9

1 , 5  m

A r e a  =  1 1 . 2 5  S q u a r e  m
T y k k e l s e  a v  s i k r i n g s b u n n  i  d j u p å l  c a .  1  m e t e r .   
S i k r i n g s i d e r  m e d  h e l l n i n g  c a .  1 : 2  ( i k k e  b r a t t e r e  e n n  1 : 1 , 5 ) .
T o p p  s i k r i n g s s i d e r  a v s l u t t e s  c a .  1 , 5  m e t e r  o v e r  v a n n s p e i l .

d y b d e  c a .  1  m

25



H R T r VK o m m u n e :  F y l k e :  S ø r - T r ø n d e l a g
M å l t T e g n K o n f     D a t o M å l e s t o k k

S a k  :

H e n v i s n i n g  E n d r i n g
T e g n .  n r .

F o r m a t :  A 4   

E r s t a t n i n g  f o r : E r s t a t t e t  a v :

V a s s d r . n r :

   U T M  3 2 V  E
P r o f i l  n r :   P    N

1 : 1 0 0
T r o n d h e i m

2 0 1 2 A O S

S k r e d s i k r i n g  B r e n s e l b e k k e n

1 2 2
V e d l e g g  

P
K o t e

 5 5  m

 5 6  m

 5 7  m

 5 8  m

 5 9  m

 6 0  m

 6 1  m

 6 2  m

 6 3  m

 6 4  m

B r e n s e l b e k k e n

T v e r r s n i t t s a r e a l  s i k r i n g s p r o f i l

 7 0  m

 7 1  m

 7 2  m

 7 3  m

 7 4  m

 7 5  m

 7 6  m

 7 7  m

 7 8  m

 7 9  m

5 8 0  o p p d e m m e t  o m r .

k t .  7 2 , 9

1 , 5  m

T y k k e l s e  a v  s i k r i n g s b u n n  i  d j u p å l  c a .  1  m e t e r .   
S i k r i n g s i d e r  m e d  h e l l n i n g  c a .  1 : 2  ( i k k e  b r a t t e r e  e n n  1 : 1 , 5 ) .
T o p p  s i k r i n g s s i d e r  a v s l u t t e s  c a .  1 , 5  m e t e r  o v e r  v a n n s p e i l .

P 5 0 0  e r  b e n y t t e t  h e r ,  m e n  j u s t e r  m h t .  b u n n k o t e . A r e a  =  1 5 . 8 7  S q u a r e  m

d y b d e  c a .  2  m
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H R T r VK o m m u n e :  F y l k e :  S ø r - T r ø n d e l a g
M å l t T e g n K o n f     D a t o M å l e s t o k k

S a k  :

H e n v i s n i n g  E n d r i n g
T e g n .  n r .

F o r m a t :  A 4   

E r s t a t n i n g  f o r : E r s t a t t e t  a v :

V a s s d r . n r :

   U T M  3 2 V  E
P r o f i l  n r :   P    N

1 : 1 0 0
T r o n d h e i m

2 0 1 2 A O S

S k r e d s i k r i n g  B r e n s e l b e k k e n

1 2 2
V e d l e g g  

P
K o t e

 5 5  m

 5 6  m

 5 7  m

 5 8  m

 5 9  m

 6 0  m

 6 1  m

 6 2  m

 6 3  m

 6 4  m

B r e n s e l b e k k e n

T v e r r s n i t t s a r e a l  s i k r i n g s p r o f i l

 7 0  m

 7 1  m

 7 2  m

 7 3  m

 7 4  m

 7 5  m

 7 6  m

 7 7  m

 7 8  m

 7 9  m

k t .  7 2 , 9

1 , 5  m

T y k k e l s e  a v  s i k r i n g s b u n n  i  d j u p å l  c a .  1  m e t e r .   
S i k r i n g s i d e r  m e d  h e l l n i n g  c a .  1 : 2  ( i k k e  b r a t t e r e  e n n  1 : 1 , 5 ) .
T o p p  s i k r i n g s s i d e r  a v s l u t t e s  c a .  1 , 5  m e t e r  o v e r  v a n n s p e i l .

P 5 0 0  e r  b e n y t t e t  h e r ,  m e n  j u s t e r  m h t .  b u n n k o t e .

6 6 0  o p p d e m m e t  o m r .

A r e a  =  2 0 . 6 8  S q u a r e  m

d y b d e  c a .  3  m
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H R T r VK o m m u n e :  F y l k e :  S ø r - T r ø n d e l a g
M å l t T e g n K o n f     D a t o M å l e s t o k k

S a k  :

H e n v i s n i n g  E n d r i n g
T e g n .  n r .

F o r m a t :  A 4   

E r s t a t n i n g  f o r : E r s t a t t e t  a v :

V a s s d r . n r :

   U T M  3 2 V  E
P r o f i l  n r :   P    N

1 : 1 0 0
T r o n d h e i m

2 0 1 2 A O S

S k r e d s i k r i n g  B r e n s e l b e k k e n

1 2 2
V e d l e g g  

P
K o t e

 5 5  m

 5 6  m

 5 7  m

 5 8  m

 5 9  m

 6 0  m

 6 1  m

 6 2  m

 6 3  m

 6 4  m

B r e n s e l b e k k e n

T v e r r s n i t t s a r e a l  s i k r i n g s p r o f i l

 7 0  m

 7 1  m

 7 2  m

 7 3  m

 7 4  m

 7 5  m

 7 6  m

 7 7  m

 7 8  m

 7 9  m

k t .  7 2 , 9

1 , 5  m

T y k k e l s e  a v  s i k r i n g s b u n n  i  d j u p å l  c a .  1  m e t e r .   
S i k r i n g s i d e r  m e d  h e l l n i n g  c a .  1 : 2  ( i k k e  b r a t t e r e  e n n  1 : 1 , 5 ) .
T o p p  s i k r i n g s s i d e r  a v s l u t t e s  c a .  1 , 5  m e t e r  o v e r  v a n n s p e i l .

P 5 0 0  e r  b e n y t t e t  h e r ,  m e n  j u s t e r  m h t .  b u n n k o t e .

7 4 0  o p p d e m m e t  o m r .

d y b d e  c a .  4  m

A r e a  =  2 4 . 8 1  S q u a r e  m
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H R T r VK o m m u n e :  F y l k e :  S ø r - T r ø n d e l a g
M å l t T e g n K o n f     D a t o M å l e s t o k k

S a k  :

H e n v i s n i n g  E n d r i n g
T e g n .  n r .

F o r m a t :  A 4   

E r s t a t n i n g  f o r : E r s t a t t e t  a v :

V a s s d r . n r :

   U T M  3 2 V  E
P r o f i l  n r :   P    N

1 : 1 0 0
T r o n d h e i m

2 0 1 2 A O S

S k r e d s i k r i n g  v e d  B r e n s l a n

1 2 2
V e d l e g g  

P
K o t e

 5 5  m

 5 6  m

 5 7  m

 5 8  m

 5 9  m

 6 0  m

 6 1  m

 6 2  m

 6 3  m

 6 4  m

S i d e b e k k  v e d  B r e n s l a n

T y k k e l s e  a v  s i k r i n g s b u n n  i  d j u p å l  c a .  1  m e t e r .   
S i k r i n g s i d e r  m e d  h e l l n i n g  c a .  1 : 2  m e d  j u s t e r i n g  n e d  m o t  m a r k e t  d j u p å l .
I  s p e s i e l t  b r e d e  p a r t i e r  a v  b e k k e d a l e r  t i l p a s s e s  h e l l n i n g e n  d e t t e .    
B r e d d e  d j u p å l  t i l p a s s e s  s t e d l i g e  f o r h o l d .
T o p p  s i k r i n g s s i d e r  c a .  1 , 5  m e t e r  o v e r  d j u p å l .

T v e r r s n i t t s a r e a l  s i k r i n g s p r o f i l

1 5 0

1 5 0

1 : 2 ; 5

1 : 2 , 0

1 : 2 , 0

 7 6  m

 7 7  m

 7 8  m

 7 9  m

 8 0  m

 8 1  m

 8 2  m

 8 3  m

 8 4  m

 8 5  m

k t  5 6 , 7

3 6 0

1 : 2 , 0

A r e a  =  1 5 . 7 1  S q u a r e  m
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H R T r VK o m m u n e :  F y l k e :  S ø r - T r ø n d e l a g
M å l t T e g n K o n f     D a t o M å l e s t o k k

S a k  :

H e n v i s n i n g  E n d r i n g
T e g n .  n r .

F o r m a t :  A 4   
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T y k k e l s e  a v  s i k r i n g s b u n n  i  d j u p å l  c a .  1  m e t e r .   
S i k r i n g s i d e r  m e d  h e l l n i n g  c a .  1 : 2  m e d  j u s t e r i n g  n e d  m o t  m a r k e t  d j u p å l .
I  s p e s i e l t  b r e d e  p a r t i e r  a v  b e k k e d a l e r  t i l p a s s e s  h e l l n i n g e n  d e t t e .    
B r e d d e  d j u p å l  t i l p a s s e s  s t e d l i g e  f o r h o l d .
T o p p  s i k r i n g s s i d e r  c a .  1 , 5  m e t e r  o v e r  v a n n s p e i l e t .

T v e r r s n i t t s a r e a l  s i k r i n g s p r o f i l
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S i k r i n g s i d e r  m e d  h e l l n i n g  c a .  1 : 2  m e d  j u s t e r i n g  n e d  m o t  m a r k e t  d j u p å l .
I  s p e s i e l t  b r e d e  p a r t i e r  a v  b e k k e d a l e r  t i l p a s s e s  h e l l n i n g e n  d e t t e .    
B r e d d e  d j u p å l  t i l p a s s e s  s t e d l i g e  f o r h o l d .
T o p p  s i k r i n g s s i d e r  c a .  1 , 5  m e t e r  o v e r  v a n n s p e i l e t .
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I  s p e s i e l t  b r e d e  p a r t i e r  a v  b e k k e d a l e r  t i l p a s s e s  h e l l n i n g e n  d e t t e .    
B r e d d e  d j u p å l  t i l p a s s e s  s t e d l i g e  f o r h o l d .
T o p p  s i k r i n g s s i d e r  c a .  1 , 5  m e t e r  o v e r  v a n n s p e i l e t .
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T o p p  s i k r i n g s s i d e r  c a .  1 , 5  m e t e r  o v e r  v a n n s p e i l e t .

T v e r r s n i t t s a r e a l  s i k r i n g s p r o f i l

 7 0  m

 7 1  m

 7 2  m

 7 3  m

 7 4  m

 7 5  m

 7 6  m

 7 7  m

 7 8  m

 7 9  m

4 6 5

d y b d e  c a .  4  m  

1 , 5  m

k t .  7 2 , 9

P 3 6 0  b e n y t t e t  h e r ,  j u s t e r  m h t .  b u n n k o t e . A r e a  =  3 3 . 1 2  S q u a r e  m
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S i k r i n g s i d e r  m e d  h e l l n i n g  c a .  1 : 2  m e d  j u s t e r i n g  n e d  m o t  m a r k e t  d j u p å l .
I  s p e s i e l t  b r e d e  p a r t i e r  a v  b e k k e d a l e r  t i l p a s s e s  h e l l n i n g e n  d e t t e .    
B r e d d e  d j u p å l  t i l p a s s e s  s t e d l i g e  f o r h o l d .
T o p p  s i k r i n g s s i d e r  c a .  1 , 5  m e t e r  o v e r  d j u p å l .

T v e r r s n i t t s a r e a l  s i k r i n g s p r o f i l
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S i k r i n g s i d e r  m e d  h e l l n i n g  c a .  1 : 2  m e d  j u s t e r i n g  n e d  m o t  m a r k e t  d j u p å l .
I  s p e s i e l t  b r e d e  p a r t i e r  a v  b e k k e d a l e r  t i l p a s s e s  h e l l n i n g e n  d e t t e .    
B r e d d e  d j u p å l  t i l p a s s e s  s t e d l i g e  f o r h o l d .
T o p p  s i k r i n g s s i d e r  c a .  1 , 5  m e t e r  o v e r  d j u p å l .

T v e r r s n i t t s a r e a l  s i k r i n g s p r o f i l
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k t .  7 2 , 9
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T y k k e l s e  a v  s i k r i n g s b u n n  i  d j u p å l  c a .  1  m e t e r .   
S i k r i n g s i d e r  m e d  h e l l n i n g  c a .  1 : 2  p å  v a n n s i d e n  o g  m e d  h e l l n i n g  c a . 1 : 1 , 5  m o t
a n d r e  s i k r i n g s m a s s e r .  H e l l n i n g e n  b e k k e b u n n  n e d  m o t  d j u p å l e n  j u s t e r e s .  
B r e d d e  d j u p å l  o p p  t i l  c a .  2  m e t e r .
T o p p  s i k r i n g s s i d e r  c a .  1 , 5  m e t e r  o v e r  d j u p å l .
V a n n s p e i l  l i g g e r  p å  k t .  7 2 , 9

 f y l l m a s s e r  s k r e d m a s s e r

T v e r r s n i t t s a r e a l  s i k r i n g s p r o f i l
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E r o s j o n s s i k r i n g  a v  j o m f r u e l i g  t e r r e n g  m e d  h e l l n i n g  c a .  1 : 2  
H e l l n i n g  o p p s t r ø m s  s i d e  a v  t e r s k e l  ( v a n n s i d e n )  c a .  1 : 2  
S i k r i n g  h ø y r e  l e g g e s  i k k e  m e d  s k r å  a v s l u t n i n g   
B r e d d e  t e r s k e l k r o n e  c a .  2  m e t e r  p å  k t .  7 2 , 9  ( d a g e n s  v a n n s p e i l )
T o p p  s i k r i n g s s i d e r  c a .  1 , 5  m e t e r  o v e r  d j u p å l
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H e l l n i n g  o p p s t r ø m s  s i d e  a v  t e r s k e l  ( v a n n s i d e n )  c a .  1 : 2  
B r e d d e  t e r s k e l k r o n e  ( v a n n s p e i l )  c a .  2  m e t e r
T o p p  s i k r i n g s s i d e r  c a .  1 , 5  m e t e r  o v e r  t e r s k e l o v e r l ø p
T e r s k e l o v e r l ø p  l e g g e s  p å  k t .  7 2 , 9  ( d a g e n s  v a n n s p e i l )
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Sikringsmasser Hastetiltak 
Brenselbekken med sidebekken ved Brenslan gård, 

bekk ved Hovseng gård og Ristbekken 

 

Brenselbekken 

Parsell 1 (nedre)  430 m   9.000  lm3  

Parsell 2 (øvre)  350 m   5.000  lm3    

Sum    780 m 14.000 lm3  780 m 14.000 lm3 

 

 

sidebekk ved Brenslan 

Parsell 1 (nedre)  370 m   7.700  lm3  

Parsell 2 (øvre)  150 m   1.700  lm3    

Sum    520 m   9.400  lm3  520 m 9.400 lm3 

 

 

sidebekk ved Hovseng 

Øvre strekning  460 m 4.800  lm3 

Nedre strekning  220 m 4.900  lm3 

    680 m 9.700 lm3  680 m 9.700 lm3  

 
 Ristbekken 

Oppstrøms kulvert 400 m 5.600  lm3 

Nedstrøms kulvert 100 m 1.500 lm3 

    500 m 7.100 lm3  500 m    7.100 lm3     

 

TOTALT              2480 m         40.200  lm3  
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steinbrudd

Brenslan

Transportdistanse fra steinbrudd til Brenslan er ca. 2 kmog fra steinbrudd til bekken ved Hovseng ca.2,4 km

Hovseng
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